
令和 6 年 4 月 25 日 

お客様 各位 

                                        

                      

「COOL BIZ（クールビズ）」実施のお知らせ 

 

弊社では、２０１５年に環境省が提唱された国民運動「COOL CHOICE（クールチョイス）」に賛

同し、環境への配慮、特に地球温暖化対策・節電のライフスタイルとして「COOL BIZ（クールビ

ズ）」を例年実施してまいりましたが、本年も下記実施期間中は、原則軽装での勤務を奨励い

たします。 

 

併せて、事務所内の温度を高めに設定し、企業活動における CO₂の削減、地球温暖化の 

防止に努めていきたいと考え、脱炭素につながる豊かな暮らしを創る新しい国民運動『デコ活』

にも賛同し、今後はデコ活宣言からデコ活応援団の参加など積極的に取り組んでまいります。 

 

 

１．実施期間   令和 6 年 5 月 1 日(水) ～ 令和 6 年 9 月 30 日（月） 
 

２．期間中の服装について  

 

弊社内においては、原則暑さをしのぎやすい軽装（ノーネクタイ・ノージャケット・ 

半袖シャツ等）を奨励いたします。 

ジャケット、ネクタイ等の着用が必要と判断する場合は、状況に応じて着装いたします。 

※弊社にお越しの際は、軽装にてお越しくださいますようお願い申し上げます。 

 

３．主な節電対策 

 

１．「室温２８℃」を目安として冷房時の外気温や湿度、建物の状況、体調等を考慮し、 

扇風機などを効果的に活用する。 

２．OA 機器や照明は、必要不可欠な箇所だけ使用し、使わない機器の電源は OFF にする。 

 

以 上 



株式会社河本総合防災のクールビズ期間は
2024年5月1日 ～ 2024年9月30日です。


	クールビズポスター2024年
	スライド 1

	「COOL BIZ（クールビズ）」実施のお知らせ.pdf

